
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

 
Al sig. Sindaco 

All’Assessore della P.I. 

 Al Responsabile Div. 3^- Servizi alla Città 

protocollo.comunevalenzano@pec.rupar.puglia.it 

 

Al Comando della Polizia Municipale 

ufficiocomandopm.comunevalenzano@pec.rupar.puglia.it 

 

Comune di Valenzano 

 

All’Ambito Territoriale per la provincia di Bari 

usp.ba@istruzione.it 

 

Alle Famiglie 

 

 Al personale Scolastico docente e ATA 

Al Direttore s.g.a. 

 

Al Sito web 

 

Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico a.s. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 5, D.P.R. n. 275/99. 

VISTI l'art. 74 comma 3 del D. Lgs 297/94 e gli articoli 3 e 7 del D. Lgs. n. 59 del 09/02/2004. 

VISTA la Delibera della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023, relativa all'approvazione del "Calendario 

scolastico regionale per l'A.S. 2023/2024”; 

VISTA la Delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 28.06.2023 di adozione del Calendario Scolastico 

2023/2024  

DECRETA 

Il calendario scolastico, relativo all'A.S. 2023/2024, del Circolo Didattico Papa Giovanni XXIII di Valenzano, 

come di seguito riportato: 

INIZIO E TERMINE DELL’ATTIVITA' EDUCATIVA/ DIDATTICA 

PRIMARIA lunedì 11 settembre 2023 - venerdì 7 giugno 2023 

INFANZIA lunedì 11 settembre 2023 - venerdì 28 giugno 2023 

GIORNI DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ EDUCATIVE/DIDATTICHE: 

Festività riconosciute dalla normativa Statale/Regionale vigente 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0003987/U del 05/07/2023 08:09

mailto:protocollo.comunevalenzano@pec.rupar.puglia.it
mailto:ufficiocomandopm.comunevalenzano@pec.rupar.puglia.it
mailto:usp.ba@istruzione.it


 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 
Tutte le domeniche 

o mercoledì 01 novembre 2023 (festa Ognissanti - calendario nazionale) 

o venerdì 08 dicembre 2023 (festa dell’Immacolata - calendario nazionale) 

o 23 dicembre 2023 – 07 gennaio 2024 (vacanze natalizie - calendario regionale) 

o 25 dicembre 2023 (Santo Natale) 

o 26 dicembre 2023 (Santo Stefano) 

o 1 gennaio 2024 (Capodanno) 

o 6 gennaio 2024 (Epifania) 

o 12 - 13 febbraio 2024 (calendario regionale – carnevale) 

o 28 marzo 2023 – 02 aprile 2024 (vacanze pasquali - calendario regionale) 

o giovedì 25 aprile 2024 (festa della Liberazione – calendario nazionale) 

o mercoledì 01 maggio 2024 (festa del lavoro - calendario nazionale) 

o domenica 02 giugno 2024 (festa della Repubblica - calendario nazionale) 

o venerdì 16 agosto 2024 (festa Santo Patrono) 

  

ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO 

(delibera n. 11 - Consiglio di Circolo del 28 giugno 2023) 

 

o 02 – 03 novembre 2023 e venerdì 26 aprile 2024 (Consiglio d’Istituto – recupero dell’anticipo) 

 

CHIUSURE UFFICI AMMISTRATIVI E DI PRESIDENZA 

05 gennaio 2024 

29 marzo 2024  

26 aprile 2024  

06 – 13 – 20 – 27 luglio 2024  

03 –  10 – 14 - 17 – 24 – 31 agosto 2024 

 

Il personale A.T.A. in tali giorni recupererà secondo la normativa vigente (ferie, festività soppresse, riposo 

compensativo). 

 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Michela Lella 

      Firma autografa sostituita da indicazione a 

    stampa ai sensi dell'art.3, c.2 D.L.vo n.39/93 

                                                            

  

 
 


